Российская Федерация
Кемеровская  область

Яйский муниципальный район

Китатское сельское поселение
Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

От 12.11.2013г. №29

         О внесении изменений в  Решение

         Совета народных депутатов Китатского сельского поселения                                                                                «О бюджете Китатского сельского поселения на

         2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

         от 27.12.2012г  №18

Совет народных депутатов Китатского сельского поселения
                 решил:
1. Увеличить план по доходам  за счет дополнительных поступлений в бюджет поселения  налога на имущества физических лиц  КБК 182 106 01030 10 1000 110 – 20000 рублей, от сдачи в аренду имущества КБК 901 111 05035 10 0000 120 – 30000рублей.

2. Увеличить расходы по КБК 901 0502 7950001 244 225  на 30000 рублей, КБК 901 0104 0020400 244 340 на 20000 рублей.
3. Приложение №6 к Решению Совета народных  депутатов Китатского сельского  поселения  «О бюджете Китатского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции согласно приложения №1.
            4. Обнародовать настоящее Решение на стендах администрации и  разместить на официальном сайте администрации Китатского сельского поселения.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
ПредседателяьСовета народных

депутатов Китатского сельского

поселения                                                                                   Л.В. Чигряй

Глава Китатского

сельского поселения                                                              Л.В. Чигряй

	Приложение №1

	к Решению №29 от 12.11.2013г о внесении изиенений в Решение

	№18 от 27.12.2012г Совета народных депутатов Китатского сельского

	поселения "О бюджете Китатского сельского поселения на 2013г и плановый

	период 2014 и 2015 годов"

	Приложение №6

	к Решению № 18 от 27.12.2012г  Совета народных

	депутатов Китатского сельского поселения "О бюджете Китатского

	сельского поселенияи на 2013г и  плановый период 2014 и 2015 годов"

	Расходы бюджета Китатского сельского поселения  на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

	                                                                                                       тыс.руб.

	Администрация Китатской сельской территории
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	Сумма расходов финансируемых за счет средств бюджета поселения

	2013 год
	2014год
	2015 год

	общегосударственные вопросы
	01

	2097,7
	1603,6
	1592,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	352,2
	351,8
	344,7

	руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	002 0000

	352,2
	351,8
	344,7

	глава муниципального образования
	01
	02
	002 0300

	352,2
	351,8
	344,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	002 0300
	100
	352,2
	351,8
	344,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	002 0300
	120
	352,2
	351,8
	344,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 0300
	121
	352,2
	351,8
	344,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1692,5
	1251,8
	1248

	руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 0000

	1692,5
	1251,8
	1248

	центральный аппарат
	01
	04
	002 0400

	1692,5
	1251,8
	1248

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 0400
	100
	1290,8
	1240,5
	1248

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	002 0400
	120
	1290,8
	1240,5
	1248

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 0400
	121
	1290,8
	1240,5
	1248

	Прочие выплаты
	01
	04
	0020400
	122
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	002 0400
	200
	401,2
	3,8
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	01
	04
	002 0400
	240
	401,2
	3,8
	0

	Закупкатоваров,работ,услуг в сфере инфармационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 0400
	242
	107,8
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	002 0400
	244
	293,3
	3,8
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002 0400
	800
	0,55
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 0400
	850
	0,55
	0
	0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	002 0400
	851
	0,15
	0
	0

	Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей
	01
	04
	002 0400
	852
	0,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	6,3

	Проведения выборов и референдумов
	01
	07
	020 0000

	6,3

	Расходы на проведение выборов главы сельского поселения
	01
	07
	020 0003

	6,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	020 0003
	800
	6,3

	Специальные расходы
	01
	07
	020 0003
	880
	6,3

	Резервный фонд
	01
	11

	15
	0
	0

	Резервный фонд
	01
	11
	070 0000

	15
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 0500

	15
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 0500
	800
	15
	0
	0

	Резервные средства
	01
	11
	070 0500
	870
	15
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	31,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 0000

	31,6

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 0300

	31,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	092 0310
	200
	5,6

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	092 0310
	242
	5,6

	Финансирование наградной системы
	01
	13
	092 0311

	26

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	13
	092 0311
	300
	26

	Иные выплаты населению
	01
	13
	092 0311
	360
	26

	Национальная оборона
	02

	26

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	63,5
	63,5
	63,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 3600

	63,5
	63,5
	63,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	001 3600
	100
	46,2
	46,2
	46,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	001 3600
	120
	46,2
	46,2
	46,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 3600
	121
	46,2
	46,2
	46,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 3600
	200
	17,3
	18,8
	18,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	02
	03
	001 3600
	240
	17,3
	18,8
	18,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	001 3600
	244
	17,3
	18,8
	18,8

	Национальная безопасностьи правоохранительная деятельность
	03

	2,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	2,8
	0
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидции последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 0000

	2,8
	0
	0

	предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 0100

	2,8
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	218 0100
	200
	2,8
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	03
	09
	218 0100
	240
	2,8
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	218 0100
	244
	2,8
	0
	0

	Национальная экономика
	04

	963,6
	131
	130,3

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	701,5
	60,4
	60,4

	Поддержка топливно-энергетического комплекса
	04
	02
	751 0000

	701,5
	60,4
	60,4

	Государственная поддержка топливно-энергетического комплекса
	04
	02
	751 0300

	701,5
	60,4
	60,4

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	02
	751 0300
	800
	701,5
	60,4
	60,4

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров,работ, услуг
	04
	02
	751 0300
	810
	701,5
	60,4
	60,4

	Сельское хозяйство и рыбаловство
	04
	05

	131

	Содержание иобустройство сибиреязвенных захоронений
	04
	05
	263 0000

	131

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	2663 0000
	200
	131

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	04
	05
	2663 0000
	240
	131

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	05
	2663 0000
	244
	131

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	131,1

	Содержание дорог
	04
	09
	600 0200

	59,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	600 0200
	244
	59,2

	Содержание дорог за счет средств субвенции областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	04
	09
	600 0201

	71,9
	70,6
	69,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	600 0201
	200
	71,9
	70,6
	69,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	04
	09
	600 0201
	240
	71,9
	70,6
	69,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	600 0201
	244
	71,9
	70,6
	69,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1587,8
	512,5
	495,1

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1504,8
	352,5
	352,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	355 0000

	767,5
	0
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению   услуги  теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение изжержек
	05
	02
	355 0200

	559,9
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	355 0200
	800
	559,9
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров,работ, услуг
	05
	02
	355 0200
	810
	559,9
	0
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению   услуги  водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение изжержек
	05
	02
	355 0300

	166
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	355 0300
	800
	166
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров,работ, услуг
	05
	02
	355 0300
	810
	166
	0
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению   услуги  газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение изжержек
	05
	02
	355 0400

	41,6
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	3550400
	800
	41,6
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам(кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров,работ, услуг
	05
	02
	355 0400
	810
	41,6
	0
	0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	795 0000

	657,3

	Муниципальная целевая программа "По жилищно-коммунальному хозяйству Китатского сельского поселения"
	05
	02
	795 0001

	273,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	795 001
	200
	273,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	05
	02
	795 0001
	240
	273,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	795 0001
	244
	273,2

	Муниципальная целевая программа "Совершенствование ЖКХ"
	05
	02
	795 0700
	200
	384,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	795 0700
	244
	384,1

	Региональная целевая прогамма "Подготовка к зиме"
	05
	02
	522 6804
	200
	80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	522 6804
	244
	80

	Благоустройство
	05
	03

	83
	0
	0

	Уличное освещение
	05
	03
	600 0100

	66,8
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 0100
	200
	66,8
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	600 0100
	240
	66,8
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	600 0100
	244
	66,8
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	600 0500

	16,2
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 0500
	200
	16,2
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	600 0500
	240
	16,2
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	600 0500
	244
	16,2
	0
	0

	Культура,кинемотография, средства массовой информации
	08

	1
	0
	0

	Муниципальные целевые программы
	08
	01
	795 0000

	1
	0
	0

	Муниципальные целевые программы "Мероприятия в сфере культуры"
	08
	01
	795 0100

	1
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	795 0100
	200
	1
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	08
	01
	795 0100
	240
	1
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	795 0100
	244
	1
	0
	0

	Социальная политика
	10

	3,4

	Социальное страхование
	10
	03
	750 0000

	3,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	10
	03
	750 0000
	300
	3,4

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03
	750 0000
	321
	3,4

	Физическя культура испорт
	11

	17,7

	Массовый спорт
	11
	02

	17,7
	0
	0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	512 0000

	17,7
	0
	0

	мероприятия в области, спорта и физической культуры и туризма
	11
	02
	512 9700

	17,7
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	512 9700
	200
	17,7
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	512 9700
	244
	17,7
	0
	0

	Условно утвержденные расходы

	46,2
	94,1

	Всего

	4747,5
	1845,6
	1881,7